raient menacer la stabilité des ouvrages.
Enfin, les dernières précipitations en-
registrées à travers le pays ont constitué
un apport de 20 millions de m3, soit un
taux de 69% entre les journées du 14 au
16 novembre, a indiqué le ministre. 

L’Algérie comptera 

139 barrages 
en exploitation en 2030 

Cent trente-neuf (139) barrages
seront en exploitation en 2030 en

Algérie contre 70 actuellement,
ce qui permettra de mobiliser

une capacité totale de 12
milliards de mètres cubes

environ, a indiqué dimanche à
Alger le directeur général de

l’Agence nationale des barrages